

# Ministério da Educação Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Osório – Direção de Pesquisa

Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

## EDITAL COMPLEMENTAR № 20/2025 SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE ENSINO

O Diretor-Geral do Campus Osório do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - IFRS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as normas do Programa Institucional de Bolsas de Ensino (PIBEN) do IFRS, torna pública a Relação de Inscritos no Edital Complementar nº 20/2025 - Seleção de Bolsistas de Ensino, complementar ao Edital nº 07/2025 – Seleção de Bolsistas do Ensino, ambos vinculados ao Edital IFRS nº 25/2024 - Fomento a Projetos de Ensino 2025.

## **RELAÇÃO DE INSCRITOS (ordem alfabética)**

INSCRITOS(AS)	SITUAÇÃO	OBSERVAÇÃO		
Oficinas Olímpicas de Física e Astronomia Marla Heckler/marla.heckler@osorio.ifrs.edu.br				
Abigail Pitaicica Michquinis	Homologado(a)			
Ana Clara da Cunha Francisco	Homologado(a)			
Brenda Y Castro de Oliveira Lopes	Homologado(a)			
Estevan Oliveira Alloy	Homologado(a)			
Luiz Fernando Turela Cordova	Homologado(a)			



#### Ministério da Educação

#### Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Osório – Direção de Pesquisa

Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS

Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

Wendell Matheus Albino Coelho	Homologado(a)	
-------------------------------	---------------	--

Osório, 13 de maio de 2025.

-----

Marcelo Paravisi Direção-Geral Portaria 937/2024

O original encontra-se assinada no gabinete do Campus Osório.